
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К АЗ

« 2025 г. № / £ / / /  IJ S 3

Об утверждении Порядка присуждения 
премий департамента культуры Брянской 
области педагогам образовательных 
организаций среднего и дополнительного 
профессионального образования сферы 
культуры, внесших наибольший вклад в 
подготовку обладателей именных

г. Брянск

стипендий департамента культуры 
Брянской области

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты именных 
стипендий департамента культуры Брянской области детям и молодежи, 
одаренным в сфере культуры и искусства, утвержденным приказом департамента 
культуры Брянской области от « 0 9 » 2025 года в целях
реализации государственной программы Развитие культуры и туризма в Брянской 
области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 31 
декабря 2018 № 759-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок присуждения премий департамента культуры 
Брянской области педагогам образовательных организаций среднего 
профессионального и дополнительного образования детей сферы культуры, 
внесших наибольший вклад в подготовку обладателей именных стипендий 
департамента культуры Брянской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента М.А. Мосееву.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков



Утвержден
приказом департамента культуры
Брянской области
от «&9 » <х*р/аил£ г. №

ПОРЯДОК
присуждения единовременной премии департамента культуры 

Брянской области педагогам образовательных организаций среднего и 
дополнительного профессионального образования сферы культуры, внесших 

наибольший вклад в подготовку обладателей именных стипендий 
департамента культуры Брянской области

1. Для поощрения педагогов государственных и муниципальных 
образовательных организаций среднего и дополнительного профессионального 
образования сферы культуры Брянской области (далее -  образовательные 
организации), внесших наибольший вклад в подготовку обладателей именных 
стипендий департамента культуры Брянской области детям и молодежи, 
одаренным в сфере культуры и искусства (далее -  педагоги, именная стипендия 
департамент), присуждается 20 единовременных премий в размере 12 800 рублей 
каждая.

2. Сумма единовременной премии одному педагогу является 
фиксированной и не зависит от количества подготовленных им обладателей 
именной стипендии.

3. Сведения о преподавателях предоставляются образовательной 
организацией при подаче в департамент ходатайства о назначении именной 
стипендии.

4. Решение о присуждении педагогу единовременной премии 
устанавливается в приказе департамента.

5. Выплата премии производится в период с 1 сентября по 31 декабря 
текущего года за счет средств областного бюджета, предусмотренных 
государственной программой «Развитие культуры и туризма в Брянской области», 
в течении 30 календарных дней со дня издания приказа департамента.

6. Для перечисления премии педагогом в департамент предоставляется 
заявление на выплату с указанием реквизитов банковского счета и приложением 
выписки (справки) из банка, позволяющей идентифицировать его владельца 
согласно приложению 1 к настоящему приказу, заявление на обработку 
персональных данных согласно приложению 2 к настоящему приказу, копия 
паспорта, копия СНИЛС, копия ИНН.



Приложение №1
к приказу департаменту культуры 
Брянской области
отО Ш Л О ^  № 0111/

Директору департамента культуры 
Брянской области 
Ю.Ю. САТЮКОВУ

(Ф.И.О.)

Тел.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу перечислять премию департамента культуры Брянской области 
педагогам образовательных организаций среднего профессионального и 
дополнительного образования детей сферы культуры, внесших наибольший вклад 
в подготовку обладателей именных стипендий департамента культуры Брянской 
области на счет_____________________ , открытый в _________________________ .

(наименование кредитной организации)

«___ » __________ 202__года

 ( )
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение №2 к приказу 
департаменту культуры Брянской области 
от QQ JLOxX № 0111/

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

я,
Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных

зарегистрированный (ая) по адресу:

документ, удостоверяющий личность: Паспорт , выдан

вид документа, № документа, когда и кем выдан

даю согласие на обработку моих персональных данных департаментом культуры Брянской 
области (далее оператор).

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие1:
1. Фамилия имя, отчество;
2. Паспортные данные;
3. Место работы;
4. Должность;
5. Фотография;
6. Адрес электронной почты (e-mail);
7. Контактный телефон.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее 
описание используемых оператором способов обработки:

1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих 
лиц, в случае дополнительного согласия субъекта;

2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);
3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
4. Использование персональных данных оператором для размещения на официальном сайте 

департамента культуры Брянской области в сети Интернет.
5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством

Настоящие согласие дается на весь срок получения именной стипендии департамента 
культуры Брянской области деятелям искусства, работникам культуры, творческой молодежи 
Брянской области, одаренным детям.

Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных
данных.

РФ.

(подпись)

« »

1 Для обработки персональных данных, содержащихся в согласии в письменной форме субъекта на обработку его 
персональных данных, дополнительное согласие не требуется.


